Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018

№  127
г. Волгодонск
(в редакции постановлений Администрации города Волгодонска

от 21.12.2018 №2949, от 13.08.2019 №2010, от 15.05.2020 №968, от 23.10.2020 №2207 от 16.12.2020 №2664, от 23.04.2021 №794, от 27.10.2021 №2195, от 15.03.2022 №657)
О создании Координационного

совета по развитию территориального
общественного самоуправления города Волгодонска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Волгодонской городской Думы        от 16.11.2011 №123 «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Волгодонск», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях содействия развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Создать Координационный совет по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска.

2 Утвердить:
2.1 Положение о Координационном совете по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска (приложение № 1).
2.2 Состав Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска (приложение № 2).
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска

              В.П. Мельников

Проект постановления Администрации города Волгодонска
вносит отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями

Приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска
от  24.01.2018  №  127
Положение
о Координационном совете по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска  (далее – Совет) является постоянно действующим консультативным коллегиальным органом.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Ростовской области и иными правовыми актами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.
2. Цель и задачи Совета

2.1. Основной целью деятельности Совета является содействие развитию территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) в городе Волгодонске.

2.2. Основными задачами Совета являются:

2.2.1. Способствование развитию гражданской инициативы и расширение возможностей самостоятельного решения населением вопросов местного значения посредством ТОС.
2.2.2. Поддержка и развитие социально значимых общественных инициатив населения в области развития ТОС.
2.2.3. Создание эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления города Волгодонска с органами ТОС.
3. Функции и полномочия Совета
3.1. Основными функциями Совета являются:

3.1.1. Координация деятельности органов ТОС и оказание им содействия в решении текущих вопросов, возникающих в процессе их деятельности.

3.1.2. Оказание содействия в организации проведения собраний и конференций граждан по месту жительства.

3.1.3. Предварительное рассмотрение границ территории, на которой планируется учреждение ТОС.
3.1.4. Разработка и осуществление мер поддержки органов ТОС.
3.1.5. Проведение конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам, касающимся деятельности ТОС.

3.1.6. Изучение, обобщение и распространение положительного опыта работы органов ТОС.
3.1.7. Подготовка материалов для публикации в средствах массовой информации по вопросам ТОС.

3.1.8. Осуществление иных функций в целях реализации задач, возложенных на Совет настоящим Положением.

3.2. В целях реализации возложенных функций Совет вправе:
3.2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от органов местного самоуправления, общественных объединений и некоммерческих организаций.

3.2.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и некоммерческих организаций, представителей научного и делового сообщества города Волгодонска.

3.2.3. Направлять своих представителей для участия в тематических мероприятиях, форумах, конференциях, «круглых столах», семинарах, переговорных площадках, совещаниях, проводимых органами и структурными подразделениями Администрации города Волгодонска, Волгодонской городской Думой, в работе коллегиальных органов Администрации города Волгодонска и постоянных депутатских комиссий Волгодонской городской Думы, а также в мероприятиях, проводимых общественными объединениями и некоммерческими организациями по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.2.4. Привлекать в установленном порядке для осуществления своих функций представителей общественных организаций и некоммерческих организаций, научного и делового сообщества и иных лиц.

4. Состав Совета
4.1. Совет формируется из представителей органов ТОС, депутатов Волгодонской городской Думы, специалистов Администрации города Волгодонска и аппарата Волгодонской городской Думы, представителей иных организаций различных организационно-правовых форм.

4.2. Совет возглавляет председатель Совета – заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию. В его отсутствие – заместитель председателя Совета.

4.3. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью Совета;
- утверждает повестку дня, место и время заседаний Совета;
- председательствует на заседаниях Совета;
- определяет порядок проведения заседания Совета;
- подписывает протоколы заседаний Совета и иные документы в рамках деятельности Совета;
 - иные функции, связанные с деятельностью Совета.
4.4. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:

- осуществляет общую подготовку заседаний Совета;
- информирует членов Совета о повестке дня, месте и времени очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными материалами;

- ведет протоколы заседаний Совета;
- оформляет протокол заседания Совета и обеспечивает его подписание в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Совета;
- размещает протокол заседания Совета в течение пяти рабочих дней со дня подписания на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- контролирует выполнение решений Совета.

4.5. Члены Совета:
- выступают на заседаниях Совета;

- знакомятся с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение Совета;
- вносят предложения по обсуждаемым вопросам.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.2. Заседание Совета считается правомочным, если в нем участвует более половины от общего числа его состава.

5.3. В повестку заседаний Совета включаются вопросы, сформированные председателем Совета, по предложениям, выдвинутым членами Совета.

5.4. Рассмотрение вопросов и принятие решений по ним допускается только на заседаниях Совета. Совет принимает решения простым большинством голосов от состава Совета, присутствующего на заседании Совета, путем открытого голосования.

5.5. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета и секретарь Совета.

5.6. Решения Совета носят рекомендательный характер.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                               И.В. Орлова
Приложение № 2

к постановлению Администрации города Волгодонска

от  24.01.2018  №  127
Состав
Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска
  (далее – Совет)
	1
	Пашко

Андрей Анатольевич
	 - заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию,  председатель Совета

	3
	Ладанов

Сергей Николаевич
	- председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска, заместитель председателя Совета               (по согласованию)

	4
	Меренцова

Мария Сергеевна
	- главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организации Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	члены Совета:

	5
	Александриенко

Наталия Владимировна

	- начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы                  (по согласованию)

	6
	Асташкин

Сергей Александрович
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 8
(по согласованию)

	7
	Батлуков

Игорь Владимирович
	- заместитель председателя Волгодонской городской Думы, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 3 (по согласованию)

	8
	Брагин

Владимир Викторович
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 6
(по согласованию)

	9
	Брежнев

Алексей Александрович
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 7, председатель постоянной комиссии Волгодонской городской Думы по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (по согласованию)

	10
	Бушнев

Александр Анатольевич
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 24                      (по согласованию)

	11
	Вахмина

Людмила Владимировна
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Раздолье» (по согласованию)

	12
	Волкова

Светлана Сергеевна
	- начальник отдела координации отраслей городского хозяйства Администрации города Волгодонска

	13
	Воробьева

Ирина Станиславовна
	- начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска

	14
	Гайдина

Оксана Васильевна
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Уютный дворик» (по согласованию)

	15
	Голубев

Максим Викторович
	- главный архитектор города Волгодонска

	16
	Горчанюк

Петр Петрович
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 15
(по согласованию)

	17
	Грязнова

Ирина Анатольевна
	 -  председатель совета Территориального общественного самоуправления «Стремление» (по согласованию)

	18
	Зяблова

Светлана Владимировна
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Счастливый» (по согласованию)

	19
	Ковалевский

Георгий Андреевич
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 4, председатель постоянной комиссии Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности
(по согласованию)

	20
	Кудряшов

Дмитрий Александрович
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 21                           (по согласованию)

	21
	Лаврентьева

Светлана Олеговна
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Степной» (по согласованию)

	22
	Малюгин

Андрей Викторович

	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	23
	Маркулес

Алексей Михайлович
	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»

	24
	Мишина

Татьяна Васильевна
	 -  председатель совета Территориального общественного самоуправления  «Созвездие» (по согласованию)

	25
	Ольховский

Сергей Валерьевич
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 14, председатель постоянной комиссии Волгодонской городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, энергетике, транспорту, связи, экологии (по согласованию)

	26
	Пупков

Сергей Викторович

	 - председатель совета Территориального общественного самоуправления  «Дубравушка» (по согласованию)

	27
	Самигулина

Елена Владимировна
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Виктория» (по согласованию)

	28
	Столяр

Игорь Владимирович
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 5
(по согласованию)

	29
	Тараскина

Елена Сергеевна
	- начальник отдела по обеспечению деятельности депутатов городской Думы в избирательных округах (микрорайонах) и взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (ТОС) аппарата Волгодонской городской Думы                    (по согласованию)

	30
	Тесля

Ирина Геннадьевна
	 -  председатель совета Территориального общественного самоуправления «Уютный» (по согласованию)

	31
	Ткаченко

Людмила Гарриевна
	 - председатель Общественной палаты города Волгодонска

	32
	Филиппова

Елена Клайдовна
	- председатель Территориальной избирательной комиссии города Волгодонска (по согласованию)

	33
	Фурсова

Лариса Витальевна
	-  председатель совета Территориального общественного самоуправления «Лучезарный» (по согласованию)

	34
	Хачароева

Мадина Мавлутгириевна

	- заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

	35
	Цуканов

Виталий Михайлович
	- депутат Волгодонской городской Думы
по избирательному округу № 25, председатель постоянной комиссии Волгодонской городской Думы по социальному развитию, культуре, образованию, молодежной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (по согласованию)

	36
	Чернейкина

Надежда Петровна
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Победа» (по согласованию)

	37
	Чуреков

Николай Михайлович
	- председатель совета Территориального общественного самоуправления «Вектор развития» (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска                                          И.В. Орлова